

契約 3 年 9 月 29 日（単価合意日）

国道 42 号田子地区他橋梁補修補強工事(橋梁補修)

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道42号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修）
工事地名	（自）和歌山県東牟婁郡串本町田子地先 （至）和歌山県西牟婁郡すさみ町和深川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年9月	12) 設計年月	令和3年7月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6660030005	14) 単価適用年月	2021年9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	0日間 自 年 月 日 (当初) 至 令和4年8月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	東牟婁郡（串本町） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道42号	22) 処分費等	322,095
		23) 公告日	令和3年7月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【A地区 田子BOX】			式	1		60,357,298			
舗装工			式	1		632,582			
路面切削工			式	1		106,680			
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業有	m2	50	1,111	55,550			単-1号
殻運搬(路面切削)		アスファルト殻(切削)	m3	10	1,663	16,630			単-2号
殻処分		アスファルト殻(切削)	m3	10	3,450	34,500			単-3号
舗装打換え工			式	1		525,902			
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 200mm	m	22	1,341	29,502			単-4号
橋面防水			m2	50	2,069	103,450			単-5号
基層		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	m2	50	3,907	195,350			単-6号
表層		密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	m2	50	3,952	197,600			単-7号
橋梁補修工			式	1		44,425,841			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ひび割れ補修工			式	1		257, 230			
充てん工法		20m未満 エポキシ樹脂	構造物	1	86, 430	86, 430			単-8号
低圧注入工法		25m未満 エポキシ樹脂	構造物	1	170, 800	170, 800			単-9号
断面修復工			式	1		15, 790, 000			
左官工法		1構造物当り修復延べ 体積 5.879m3 ポリマーセ メントモルタル(犠牲陽極) 鉄 筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	15, 790, 000	15, 790, 000			単-10号
側壁補強工			式	1		25, 241, 120			
コンクリート削孔		削孔径29mm 削孔深さ3 90mm	孔	236	810. 6	191, 301			単-11号
下地処理		サンダーケレン	m2	123	2, 901	356, 823			単-12号
側壁増厚		厚58mm	m2	123	185, 900	22, 865, 700			単-13号
鉄筋		SD345 D19 エポキシ樹脂 塗装鉄筋	t	2. 72	671, 800	1, 827, 296			単-14号
表面保護工			式	1		384, 175			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
前処理		エポキシ樹脂プライマ	m2	121	617	74,657			単-15号
中塗		柔軟形エポキシ樹脂塗料	m2	121	1,232	149,072			単-16号
上塗		柔軟形ふっ素樹脂塗料	m2	121	1,326	160,446			単-17号
既設コンクリート撤去復旧工			式	1		2,753,316			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 人力施工	m3	38	29,080	1,105,040			単-18号
下地処理		チップング	m2	60	6,956	417,360			単-19号
コンクリート		24-12-25(20) (高炉)	m3	36	24,810	893,160			単-20号
型枠		一般型枠	m2	32	8,681	277,792			単-21号
鉄筋		SD345 D13	t	0.38	157,800	59,964			単-22号
構造物撤去工			式	1		11,511,975			
運搬処理工			式	1		11,511,975			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	51	222,200	11,332,200			単-23号

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	51	3, 525	179, 775			単-24号
仮設工									
橋梁足場工			式	1		3, 786, 900			
			式	1		1, 184, 070			
足場		手摺先行型枠組足場	掛m2	290	4, 083	1, 184, 070			単-25号
土留・仮締切工			式	1		1, 215, 030			
大型土のう		H=1. 08m W=1. 1m 購入土	袋	78	12, 010	936, 780			単-26号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	2, 475	173, 250			単-27号
残土等処分			m3	70	1, 500	105, 000			単-28号
交通管理工			式	1		1, 387, 800			
交通誘導警備員			人日	108	12, 850	1, 387, 800			単-29号
直接工事費			式	1		60, 357, 298			
共通仮設費			式	1		13, 889, 350			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,327,350				
運搬費		式	1		408,600				
建設機械運搬費		台	1	408,600	408,600			単-30号	
技術管理費		式	1		2,264,750				
鉄筋探査費		m2	123	18,000	2,214,000			単-31号	
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-32号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		654,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,562,000				
純工事費		式	1		74,246,648				
現場管理費		式	1		37,888,000				
工事原価		式	1		165,490,696				
一般管理費等		式	1		20,659,304				

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		186,150,000				
消費税相当額		式	1		18,615,000				
工事費計		式	1		204,765,000				

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修工事）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 【B地区 天鳥橋】			式	1		27,116,538			
橋梁付属物工			式	1		14,415,686			
落橋防止装置取替工			式	1		13,688,038			
製作加工		各種							単-1号
			t	1.3	813,500	1,057,550			
緩衝チェーン		各種							単-2号
			組	8	1,035,000	8,280,000			
ボルト・ナット		TCB S10T M22 各種							単-3号
			組	104	178.6	18,574			
芯出し素地調整									単-4号
			m2	1	52,780	52,780			
下地処理		サンダーケレン							単-5号
			m2	2	2,901	5,802			
不陸調整		エポキシ樹脂パテ t=5mm							単-6号
			m2	2	95,250	190,500			
落橋防止装置取替									単-7号
			組	8	439,600	3,516,800			
ボルト締め									単-8号
			本	104	2,393	248,872			
削孔		削孔径 35mm 削孔深さ 410mm							単-9号
			孔	12	4,815	57,780			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修工事）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
削孔		削孔径 45mm 削孔深さ 970mm	孔	6	7, 297	43, 782			単-10号
削孔		削孔径 45mm 削孔深さ 560mm	孔	6	7, 294	43, 764			単-11号
アンカー(落橋防止)		D25×470 (SD345)	本	12	4, 278	51, 336			単-12号
アンカー(落橋防止)		D35×1030 (SD345)	本	6	11, 110	66, 660			単-13号
アンカー(落橋防止)		D35×620 (SD345)	本	6	8, 973	53, 838			単-14号
排水装置補修工			式	1		727, 648			
排水管撤去		SGP 200A	m	5	118, 300	591, 500			単-15号
排水管		SGP 200A	m	3	29, 600	88, 800			単-16号
排水管 設置手間のみ		SGP 200A	m	2	15, 190	30, 380			単-17号
現場孔明		φ 14	本	8	2, 121	16, 968			単-18号
橋梁補修工			式	1		2, 989, 690			
ひび割れ補修工			式	1		984, 690			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修工事）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
充てん工法	20m未満 エポキシ樹脂							単-19号	
		構造物	1	91,390	91,390				
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 111.2m エポキシ樹脂							単-20号	
		構造物	1	893,300	893,300				
断面修復工									
		式	1		2,005,000				
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.775m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有							単-21号	
		構造物	1	2,005,000	2,005,000				
現場塗装工									
		式	1		3,596,152				
橋梁塗装工(F-11)									
		式	1		12,052				
素地調整	動力工具処理							単-22号	
		m 2	1	4,079	4,079				
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回							単-23号	
		m 2	1	878.4	878				
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料 塗装回数 2回							単-24号	
		m 2	1	3,750	3,750				
中塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回							単-25号	
		m 2	1	1,141	1,141				
上塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回							単-26号	
		m 2	1	2,204	2,204				

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修工事）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗替塗装工(Rc-Ⅰ)			式	1		3,584,100			
素地調整		1種ケレン(プラスチック処理)	m2	260	9,293	2,416,180			単-27号
下塗		有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	260	1,067	277,420			単-28号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	260	1,213	315,380			単-29号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	m2	260	687	178,620			単-30号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	m2	260	1,525	396,500			単-31号
構造物撤去工			式	1		195,250			
運搬処理工			式	1		195,250			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	222,200	177,760			単-32号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	3,525	2,820			単-33号
現場発生品運搬		既設落橋防止装置、既設排水管	回	1	14,670	14,670			単-34号
仮設工			式	1		5,919,760			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修工事）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁足場工			式	1		3,683,860			
足場		吊り足場	m2	470	7,838	3,683,860			単-35号
交通管理工			式	1		2,235,900			
交通誘導警備員			人日	174	12,850	2,235,900			単-36号
直接工事費			式	1		27,116,538			
共通仮設費			式	1		6,554,510			
共通仮設費			式	1		407,510			
技術管理費			式	1		71,510			
鉄筋探査費			m2	1	71,510	71,510			単-37号
現場環境改善費（率計上）			式	1		336,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,147,000			
純工事費			式	1		33,671,048			

設計内訳書

工事名	国道 4 2 号田子地区他橋梁補修補強工事（橋梁補修工事）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		19,685,000				
工事原価		式	1		53,356,048				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業有	単位	m2	数量	1	単価	1, 111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	555. 3	555. 3	CB430010	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	555. 3	555. 3	CB430010	
計						1, 110. 6		
単価						1, 111	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1, 663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 12. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 663	1, 663	CB430020	
計						1, 663		
単価						1, 663	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	処分	アスファルト処(切削)	単位	m3	数量		単価	3, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 450	3, 450	WB020051 単一 33号	
計						3, 450		
単価						3, 450	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 200mm	単位	m	数量		単価	1, 341
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 341	1, 341	CB430510	
計						1, 341		
単価						1, 341	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	橋面防水		単位	m2	数量	1	単価 2, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水		補修 無 有 25. 95m/100m2 無	m 2	1	2, 069	2, 069	WB812920 単一 34号
計						2, 069	
単価						2, 069	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	基層	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 100mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価 3, 907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 密粒度アスコン (2 0) 無し 全ての費用	m 2	1	1, 930	1, 930	CB410240
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 977	1, 977	CB410240
計						3, 907	
単価						3, 907	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	表層	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 3,952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,976	1,976	CB410260	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,976	1,976	CB410260	
計						3,952		
単価						3,952	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	充てん工法	20m未満 エポキシ樹脂	単位	構造物	数量		1	単価 86,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工 (充てん工法)		20m未満 0.492kg	構造物	1	86,430	86,430	WB229010 単一 35号	
計						86,430		
単価						86,430	円/構造物	

1 次单価表

單價使用年月	2021.09
步掛使用年月	2021.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一10号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 5. 879m3 ポリマーセメントモルタル(犠牲陽極) 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価 15, 790, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)		有り 0. 1m3以上 5. 9m3	構造物	1	14, 760, 000	14, 760, 000	WB229210 単一 37号
人力積込		コンクリート塊	m 3	5. 9	4, 053	23, 912. 7	CB210830
犠牲陽極材設置		ガルバニウム・F同等品	個	88	11, 350	998, 800	WYB00001 単一 38号
計						15, 782, 712. 7	
単価						15, 790, 000	円／構造物

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート削孔	削孔径29mm 削孔深さ390mm	単位	孔	数量	100	単価	810. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		200mm以上400mm以下	孔	100	809. 3	80, 930	CB224410	
人力積込		コンクリート塊	m 3	0. 03	4, 053	121. 59	CB210830	
計						81, 051. 59		
単価						810. 6	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下地処理	サンタｰケレン	単位	m2	数量	1	単価	2, 901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理		無し 無し 無し	m 2	1	2, 901	2, 901	WB820310 単一 39号	
計						2, 901		
単価						2, 901	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0		
単一13号	側壁増厚	厚58mm	単位	m2	数量	1	単価	185, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り工		t=1mm	m 2	1	2, 208	2, 208	WYB00069 単一 40号	
増厚工		鉄筋部 t=38mm	m 2	1	120, 000	120, 000	WYB00070 単一 41号	
用心メッシュ取付工		用心メッシュ(FRP製 目合い50mm)	m 2	1	10, 550	10, 550	WYB00071 単一 42号	
増厚工		かぶり部 t=19mm	m 2	1	53, 070	53, 070	WYB00072 単一 43号	
計						185, 828		
単価						185, 900	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一14号	鉄筋	SD345 D19 エポキシ樹脂塗装鉄筋	単位	t	数量	2. 72	単価 671, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2. 72	219, 100	595, 952	WB810010 単一 44号
鉄筋固定治具設置		サトルバント D19用	個	472	1, 474	695, 728	WYB000002 単一 45号
注入材 (材料費)		0. 212kg/本	本	236	540. 6	127, 581. 6	CB435942
運搬費		加工工場から現場	式	1		408, 000	WYB000008
計						1, 827, 261. 6	
単価						671, 800	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	前処理	エポキシ樹脂プライマ	単位	m2	数量		単価	617
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プライマー塗布 (CC-A塗装, CC-B塗装)	無し 無し 無し	m 2	1	617	617	WB820120 単一 46号	
	計					617		
	単価					617	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	中塗	柔軟形エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量		単価	1, 232
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗装 (中塗り) (CC-B塗装)	無し 無し 無し	m 2	1	1, 232	1, 232	WB820150 単一 47号	
	計					1, 232		
	単価					1, 232	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	上塗	柔軟形ふっ素樹脂塗料	単位	m2	数量		1	単価 1, 326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装（上塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1, 326	1, 326	WB820170 単一 48号	
計						1, 326		
単価						1, 326	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		1	単価 29, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	29, 080	29, 080	WB824010 単一 49号	
計						29, 080		
単価						29, 080	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	下地処理	チップング	単位	m2	数量	1	単価	6,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (厚 2 c m以下)			m 2	1	6,874	6,874	CB434210	
人力積込		コンクリート塊	m 3	0. 02	4,053	81. 06	CB210830	
計						6,955. 06		
単価						6,956	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	24,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	24,810	24,810	CB240010	
計						24,810		
単価						24,810	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,681	8,681	CB240210	
計						8,681		
単価						8,681	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	157,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	157,800	157,800	WB810010 単一 50号	
計						157,800		
単価						157,800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	222, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込 無し 11. 0km以下	m 3	1	222, 200	222, 200	WYB00007 単一 51号	
計						222, 200		
単価						222, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 52号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一25号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価 4, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 083	4, 083	WB252110 単一 53号
計						4, 083	
単価						4, 083	円／掛m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一26号	大型土のう	H=1. 08m W=1. 1m 購入土	単位	袋	数量	1	単価 12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 購入土 6m以下	袋	1	11, 380	11, 380	WB252730 単一 54号
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	626. 6	626. 6	WB252730 単一 55号
計						12, 006. 6	
単価						12, 010	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 475	2, 475	CB210110	
計						2, 475		
単価						2, 475	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 500	1, 500	CB210560	
計						1, 500		
単価						1, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	108	単価	12, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	36	14, 390	518, 040	WB010211 単一 56号	
交通誘導警備員 B			人日	72	12, 080	869, 760	WB010212 単一 57号	
計						1, 387, 800		
単価						12, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	408, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 155km 無 有 61800円	台	2	204, 300	408, 600	WB010010 単一 58号	
計						408, 600		
単価						408, 600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	鉄筋探査費		単位	m2	数量	123	単価	18, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
RCレバー探査	基本料		回	1	54, 000	54, 000	WYB00003	
RCレバー探査	上向き		m2	1. 4	25, 010	35, 014	WYB00009	単一 59号
RCレバー探査	横向き		m2	120. 6	17, 510	2, 111, 706	WYB00006	単一 60号
RCレバー探査	下向き		m2	1	12, 510	12, 510	WYB00004	単一 61号
	計					2, 213, 230		単一 62号
	単価					18, 000	円／m2	

1 次单価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (1)

單價使用年月	2021.09
步掛使用年月	2021.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	塗膜系防水	補修 無 有 25.95m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 069	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋面防水工	塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m 2	100	1, 996. 8	199, 680			
目地材		橋面防水用	m	27. 248	265	7, 220			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						206, 900			
単価						2, 069	円／m 2		

参考資料 (1)

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0. 492kg	単位	構造物	数量	1	単価	86, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 85	25, 095	21, 330		
特殊作業員			人	1. 3	22, 155	28, 801		
普通作業員			人	1. 1	20, 265	22, 291		
充てん材		可とう性ポキシ樹脂	k g	0. 59	2, 890	1, 705		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		12, 303		
計						86, 430		
単価						86, 430	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単－36号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0. 33kg 4. 53kg 59個	単位	構造物	数量	1	単価 170, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 5	25, 095	37, 642	
特殊作業員			人	2. 4	22, 155	53, 172	
普通作業員			人	1. 8	20, 265	36, 477	
ひび割れ注入材		エポキシ	k g	0. 33	2, 550	841	
シーリング材		エポキシ	k g	6. 206	2, 040	12, 660	
注入器具		低圧注入器	個	59	380	22, 420	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		7, 588	
計						170, 800	
単価						170, 800	円／構造物

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一37号	断面修復工 (左官工法)	有り 0. 1m3以上 5. 9m3	単位	構造物	数量	1	単価 14, 760, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	135. 7	25, 095	3, 405, 391	
特殊作業員			人	224. 2	22, 155	4, 967, 151	
普通作業員			人	147. 5	20, 265	2, 989, 087	
断面修復材		ホ [○] リマーセメントモルタル	m 3	6. 962	309, 000	2, 151, 258	
諸雑費 (率+まるめ) 11%			式	1		1, 247, 113	
計						14, 760, 000	
単価						14, 760, 000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単－38号	犠牲陽極材設置	カゝルハゝシ－ルトゝF同等品	単位	個	数量	100	単価 11, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	6	25, 095	150, 570	
特殊作業員			人	12	22, 155	265, 860	
普通作業員			人	12	20, 265	243, 180	
犠牲陽極材		カゝルハゝシ－ルトゝ F	個	100	4, 100	410, 000	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		65, 390	
計						1, 135, 000	
単価						11, 350	円／個

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-39号	下地処理	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	2, 901	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	2, 901	2, 901			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						2, 901			
単価						2, 901	円/m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一40号	下塗り工	t=1mm	単位	m 2	数量	100	単価 2, 208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 3	25, 095	7, 528	
左官			人	3	24, 360	73, 080	
普通作業員			人	3	20, 265	60, 795	
ホﾟリマーセメントモルタル		マｸﾞネﾗｲﾝ ﾀｲﾌﾟ I	m 3	0. 12	617, 000	74, 040	
ガソリン		レギュラー	L	6. 48	136	881	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	3	473	1, 419	
空気圧縮機(賃料)		0. 4m3/min 電動	日	3	520	1, 560	
諸雑費 (率+まるめ) 40%			式	1		1, 497	
計						220, 800	
単価						2, 208	円／m 2

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一41号	増厚工	鉄筋部 t=38mm	単位	m 2	数量	100	単価 120, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	57	25, 095	1, 430, 415	
左官			人	228	24, 360	5, 554, 080	
普通作業員			人	114	20, 265	2, 310, 210	
ホ°リマーセメントモルタル		マク°ネライソ タイフ° I	m 3	0. 12	617, 000	74, 040	
ホ°リマーセメントモルタル		マク°ネライソ タイフ° II	m 3	4. 44	576, 000	2, 557, 440	
ガソリン		レギュラー	L	105	136	14, 280	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	57	473	26, 961	
空気圧縮機 (賃料)		0. 4m3/min 電動	日	57	520	29, 640	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		2, 934	
計						12, 000, 000	
単価						120, 000	円／m 2

参考資料 (1)

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	用心メッシュ取付工	用心メッシュ(FRP製 目合い50mm)	単位	m 2	数量		100	単価	10, 550	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	3	25, 095	75, 285				
特殊作業員			人	6	22, 155	132, 930				
普通作業員			人	6	20, 265	121, 590				
用心メッシュ		FRP製 目合い50mm	m 2	120	5, 500	660, 000				
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		65, 195				
計						1, 055, 000				
単価						10, 550	円／m 2			

参考資料（１）

単一43号		増厚工	かぶり部 t=19mm	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	28.5	25,095	715,207		
左官				人	85.5	24,360	2,082,780		
普通作業員				人	57	20,265	1,155,105		
ホリマーセントモルタル		マグネライン タイフ I		m 3	0.06	617,000	37,020		
ホリマーセントモルタル		マグネライン タイフ II		m 3	2.22	576,000	1,278,720		
ガソリン		レギュラー		L	53	136	7,208		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A		日	28.5	473	13,480		
空気圧縮機 (賃料)		0.4m3/min 電動		日	28.5	520	14,820		
諸雑費 (率+まるめ) 10%				式	1		2,660		
計							5,307,000		
単価							53,070	円／m 2	

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一44号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 219, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D19 球状樹脂鉄筋	t	1. 03	150, 500	155, 015	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63, 997. 5	63, 997	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		88	
	計					219, 100	
	単価					219, 100	円／t

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一45号	鉄筋固定治具設置	サドルバント D19用	単位	個	数量	100	単価 1, 474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	25, 095	25, 095	
鉄筋工			人	2	23, 625	47, 250	
普通作業員			人	1	20, 265	20, 265	
鉄筋固定治具		サドルバント D19用	個	105	65	6, 825	
アンカー		プレスアンカー φ6×L45	個	220	50	11, 000	
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		36, 965	
計						147, 400	
単価						1, 474	円／個

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	プライマー塗布 (CC-A塗装, CC-B塗装)	無し 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	617
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プライマー塗布 (CC-A CC-B塗装) 昼間	時間制約無し 固定足場	m 2	1	617	617		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					617		
	単価					617	円/m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	塗装 (中塗り) (CC-B塗装)	無し 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	1, 232
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗装 (中塗り CC-B塗装) 昼間	時間制約無し 固定足場	m 2	1	1, 232	1, 232		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1, 232		
	単価					1, 232	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	塗装（上塗り）（CC-B塗装）	無し 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(上塗りCC-B塗装) 昼間		時間制約無し 固定足場						
			m 2	1	1, 326	1, 326		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 326		
単価						1, 326	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		29, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無し						
			m 3	1	29, 075	29, 075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						29, 080		
単価						29, 080	円／m 3	

参考資料 (1)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単-50号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 157,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	91,000	93,730	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997. 5	63,997	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		73	
	計					157,800	
	単価					157,800	円／t

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	穀運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込 無し 11. 0km以下	単位	m 3	数量	1	単価	222, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	8	19, 005	152, 040			
軽油		1. 2号	L	200	121	24, 200			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	9. 36	4, 620	43, 243			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	9. 36	280	2, 620			
諸雑費（まるめ）			式	1		97			
計						222, 200			
単価						222, 200	円／m 3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 083	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 4	25, 095	35, 133			
とび工			人	7. 7	25, 200	194, 040			
普通作業員			人	1. 2	20, 265	24, 318			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	41, 600	58, 240			
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		96, 569			
計						408, 300			
単価						4, 083	円／掛m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一54号	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 11, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 278	25, 095	6, 976	
特殊作業員			人	0. 278	22, 155	6, 159	
普通作業員			人	0. 278	20, 265	5, 633	
大型土のう袋材		H= 1. 0 8 m W= 1. 1 m	袋	10	1, 100	11, 000	
購入土		ほぐし土	m 3	10	7, 000	70, 000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	47, 910	13, 318	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		714	
計						113, 800	
単価						11, 380	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	626. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 069	25, 095	1, 731			
特殊作業員			人	0. 069	22, 155	1, 528			
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	43, 590	3, 007			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6, 266			
単価						626. 6	円／袋		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14, 385	14, 385		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						14, 390		
単価						14, 390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 075	12, 075		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						12, 080		
単価						12, 080	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一58号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 155km 無 有 61800円	単位	台	数量	1	単価 204, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 200kmまで	台	1	142, 500	142, 500	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	61, 800	61, 800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						204, 300	
単価						204, 300	円／台

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	RCレーダー探査	基本料	単位	回	数量		単価	
						1		54, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 CO構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁波レーダ法 基本料						
			回	1	54, 000	54, 000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						54, 000		
単価						54, 000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	RCレーダー探査	上向き	単位	m2	数量		単価	
						1		25, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 CO構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁波レーダ法 上向き						
			箇所	2. 778	9, 000	25, 002		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						25, 010		
単価						25, 010	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	RCレーダー探査	横向き	単位	m2	数量		単価	
						1		17, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 CO構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁波レーダ法 横向き（壁面）						
			箇所	2. 778	6, 300	17, 501		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		9		
計						17, 510		
単価						17, 510	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	RCレーダー探査	下向き	単位	m2	数量		単価	
						1		12, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 CO構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁波レーダ法 下向き						
			箇所	2. 778	4, 500	12, 501		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		9		
計						12, 510		
単価						12, 510	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2021. 09
2021. 09
1. 000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	各種	単位	t	数量	1. 3	単価	813, 500
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
落橋防止装置(上部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ)		SM490A C-5系(接触面ﾌﾟﾗｲﾏｰのみ)	t	0. 25	794, 000	198, 500		
落橋防止装置(上部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ)		SM490B C-5系(接触面ﾌﾟﾗｲﾏｰのみ)	t	0. 26	800, 000	208, 000		
落橋防止装置(下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ)		SM490A 溶融亜鉛メッキ(HDZ55)	t	0. 66	823, 000	543, 180		
落橋防止装置(下部工ﾌﾟﾗｹｯﾄ)		SM490B 溶融亜鉛メッキ(HDZ55)	t	0. 13	829, 000	107, 770		
計						1, 057, 450		
単価						813, 500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	緩衝チェーン	各種	単位	組	数量	8	単価	1, 035, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緩衝チェーン	4型(1リンク) 高耐久性仕様緩衝チェーン	組	4	554, 000	2, 216, 000			
緩衝チェーン	8型(0リンク) 高耐久性仕様緩衝チェーン	組	2	1, 360, 000	2, 720, 000			
緩衝チェーン	8型(5リンク) 高耐久性仕様緩衝チェーン	組	2	1, 670, 000	3, 340, 000			
計					8, 276, 000			
単価					1, 035, 000	円／組		

1 次単価表

単一3号		TCB S10T M22 各種	単位	組	数量	単価	金額	単価	178.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	32	177.5	5,680			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	36	168.5	6,066			
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	36	163.7	5,893.2			
丸座金(ワッシャー)		M22×3.2 溶融亜鉛メッキ	枚	104	8.9	925.6			
計						18,564.8			
単価						178.6	円／組		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	1	単価	52, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し素地調整工			m 2	1	52, 780	52, 780	WYB00002 単一 38号	
計						52, 780		
単価						52, 780	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下地処理	サンダーケレン	単位	m2	数量	1	単価	2, 901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理		無し 無し 無し	m 2	1	2, 901	2, 901	WB820310 単一 39号	
計						2, 901		
単価						2, 901	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	不陸調整	エポキシ樹脂パテ t=5mm	単位	m2	数量	1	単価	95, 250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸調整工		エポキシ樹脂パテ t=5mm	m2	1	95, 250	95, 250	WYB00003 単一 40号		
計						95, 250			
単価						95, 250	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2021. 09
2021. 09
1. 000-00-00-2-0

単一7号	落橋防止装置取替		単位	組	数量	8	単価	439,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落橋防止装置部材撤去		1部材当り平均質量G≦60kg	組	4	116,100	464,400	WYB00017 単一 41号	
落橋防止装置部材撤去		1部材当り平均質量G=161kg	組	2	331,800	663,600	WYB00018 単一 42号	
落橋防止装置部材撤去		1部材当り平均質量 G=190kg	組	2	398,200	796,400	WYB00019 単一 43号	
落橋防止装置部材設置		1部材当り重量190kg以下 主要道路上での施工	組	8	199,000	1,592,000	WYB00020 単一 44号	
計						3,516,400		
単価						439,600	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一8号	ボルト締め		単位	本	数量	1	単価 2, 393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト本締工			本	1	2, 393	2, 393	WYB00008 単一 45号
計						2, 393	
単価						2, 393	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一9号	削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 410mm	単位	孔	数量	10	単価 4, 815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		23mmを超え30mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	10	4, 813	48, 130	CB435910
人力積込		コンクリート塊	m 3	0. 004	4, 053	16. 21	CB210830
計						48, 146. 21	
単価						4, 815	円／孔

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 970mm	単位	孔	数量	10	単価	7, 297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	10	7, 290	72, 900	CB435910	
人力積込		コンクリート塊	m 3	0. 015	4, 053	60. 79	CB210830	
計						72, 960. 79		
単価						7, 297	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 560mm	単位	孔	数量	10	単価	7, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	10	7, 290	72, 900	CB435910	
人力積込		コンクリート塊	m 3	0. 009	4, 053	36. 47	CB210830	
計						72, 936. 47		
単価						7, 294	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単-12号	アンカー(落橋防止)	D25×470 (SD345)	単位	本	数量	1	単価 4, 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー		25mm以下 横方向	本	1	1, 359	1, 359	CB435940
アンカー材 (材料費)			本	1	2, 210	2, 210	CB435941
注入材 (材料費)		0. 278kg/本	本	1	708. 9	708. 9	CB435942
計						4, 277. 9	
単価						4, 278	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	アンカー(落橋防止)	D35×1030(SD345)	単位	本	数量	1	単価	11,110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー		25mmを超え40mm以下 横方向					CB435940		
			本	1	1,680	1,680			
アンカー材 (材料費)							CB435941		
			本	1	7,190	7,190			
注入材 (材料費)		0.878kg/本					CB435942		
			本	1	2,239	2,239			
計						11,109			
単価						11,110	円/本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	アンカー(落橋防止)	D35×620 (SD345)	単位	本	数量	1	単価	8,973	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー		25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	1,680	1,680	CB435940		
アンカー材 (材料費)			本	1	6,000	6,000	CB435941		
注入材 (材料費)		0.507kg/本	本	1	1,293	1,293	CB435942		
計						8,973			
単価						8,973	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一15号	排水管撤去	SGP 200A	単位	m	数量	1	単価 118, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管撤去		鋼管	m	1	118, 300	118, 300	WYB00001 単一 46号
計						118, 300	
単価						118, 300	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	排水管	SGP 200A	単位	m	数量	3	単価	29, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管設置		鋼管 標準	m	3	6, 988	20, 964	CB473320		
直管		S G P メッキ 5 5 C 呼び径 2 0 0	m	3	6, 210	18, 630			
支持金具 (K1・K2)		SS400 溶融亜鉛メッキ ボルト・ナット含む	組	3	16, 400	49, 200			
計						88, 794			
単価						29, 600	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	排水管 設置手間のみ	SGP 200A	単位	m	数量		単価	
						2		15, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		鋼管 標準	m	2	6, 988	13, 976	CB473320	
支持金具 (K1・K2)		SS400 溶融亜鉛メッキ ボルト・ナット含む	組	1	16, 400	16, 400		
計						30, 376		
単価						15, 190	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場孔明	φ 14	単位	本	数量		単価	
						1		2, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	1	2, 121	2, 121	CB431860	
計						2, 121		
単価						2, 121	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	充てん工法	20m未満 エポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	91, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 1. 92kg	構造物	1	91, 390	91, 390	WB229010 単一 47号	
計						91, 390		
単価						91, 390	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 111. 2m エポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	893, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 111. 2m 2. 53kg 38. 4kg 494個	構造物	1	893, 300	893, 300	WB229110 単一 48号	
計						893, 300		
単価						893, 300	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0. 775m3 ホリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		単価	2, 005, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 0. 8m3	構造物	1	2, 001, 000	2, 001, 000	WB229210 単一 49号	
人力積込		コンクリート塊	m 3	0. 8	4, 053	3, 242. 4	CB210830	
計						2, 004, 242. 4		
単価						2, 005, 000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	素地調整	動力工具処理	単位	m 2	数量		単価	4, 079
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4, 079	4, 079	WB821510 単一 50号	
計						4, 079		
単価						4, 079	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回	単位	m ²	数量		1	単価 878.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m ²	1	878.4	878.4	WB821520 単一 51号	
計						878.4		
単価						878.4	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料 塗装回数 2回	単位	m ²	数量		1	単価 3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m ²	1	3,750	3,750	WB821520 単一 52号	
計						3,750		
単価						3,750	円／m ²	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	中塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	単位	m 2	数量		単価	1, 141
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	m 2	1	1, 141	1, 141	WB821540 単一 53号	
	計					1, 141		
	単価					1, 141	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	上塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	単位	m 2	数量		単価	2, 204
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	m 2	1	2, 204	2, 204	WB821540 単一 54号	
	計					2, 204		
	単価					2, 204	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	9, 293	9, 293	WB821550 単一 55号	
計						9, 293		
単価						9, 293	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 067	1, 067	WB821550 単一 56号	
計						1, 067		
単価						1, 067	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,213	1,213	WB821550 単一 57号	
計						1,213		
単価						1,213	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	m 2	1	687	687	WB821550 単一 58号	
計						687		
単価						687	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	m 2	1	1, 525	1, 525	WB821550 単一 59号	
計						1, 525		
単価						1, 525	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	222, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込 無し 8. 5km以下	m 3	1	222, 200	222, 200	WYB00007 単一 60号	
計						222, 200		
単価						222, 200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単－ 61号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	現場発生産品運搬	既設落橋防止装置、既設排水管	単位	回	数量		単価	
						1		14, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2. 9t吊(参)荷台長L=3. 4m荷台幅W=2. 0m 14. 0km以下 2. 6t超2. 95t以下	回	1	14, 670	14, 670	CB010410	
計						14, 670		
単価						14, 670	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一35号	足場	吊り足場	単位	m2	数量	470	単価 7,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 3.3月	m 2	130	5,264	684,320	WB431360 単一 62号
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m以上 3.3月	m 2	340	6,097	2,072,980	WB431360 単一 63号
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 3.3月	m 2	470	818	384,460	WB431370 単一 64号
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 3.3月	m 2	470	897	421,590	WB431380 単一 65号
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 3.3月	m 2	470	256	120,320	WB431380 単一 66号
計						3,683,670	
単価						7,838	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	174	単価	12, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	58	14, 390	834, 620	WB010211 単一 67号	
交通誘導警備員 B			人日	116	12, 080	1, 401, 280	WB010212 単一 68号	
計						2, 235, 900		
単価						12, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	鉄筋探査費		単位	m2	数量	1	単価	71, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
RCL-タ-探査		基本料	回	1	54, 000	54, 000	WYB00009 単一 69号	
RCL-タ-探査		横向き	m 2	1	17, 510	17, 510	WYB00010 単一 70号	
計						71, 510		
単価						71, 510	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	52, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3	35, 385	106, 155		
	橋りょう特殊工		人	6	29, 715	178, 290		
	普通作業員		人	6	20, 265	121, 590		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		121, 765		
	計					527, 800		
	単価					52, 780	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	下地処理	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	2, 901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	2, 901	2, 901		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 901		
単価						2, 901	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一40号	不陸調整工	エポキシ樹脂パテ t=5mm	単位	m2	数量	10	単価 95,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4	25,095	100,380	
特殊作業員			人	16	22,155	354,480	
普通作業員			人	8	20,265	162,120	
不陸調整材		エポキシ樹脂系パテ材	k g	110	807	88,770	
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		246,750	
計						952,500	
単価						95,250	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一41号	落橋防止装置部材撤去	1部材当り 平均質量G≦60kg	単位	組	数量	8	単価 116, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	3. 5	35, 385	123, 847	
橋りょう特殊工			人	17. 5	29, 715	520, 012	
普通作業員			人	3. 5	20, 265	70, 927	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		214, 414	
計						929, 200	
単価						116, 100	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一42号	落橋防止装置部材撤去	1部材当り平均質量G=161kg	単位	組	数量	2	単価 331, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	2. 5	35, 385	88, 462	
橋りょう特殊工			人	12. 5	29, 715	371, 437	
普通作業員			人	2. 5	20, 265	50, 662	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		153, 139	
計						663, 700	
単価						331, 800	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一43号	落橋防止装置部材撤去	1部材当り平均質量 G=190kg	単位	組	数量	2	単価 398, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	3	35, 385	106, 155	
橋りょう特殊工			人	15	29, 715	445, 725	
普通作業員			人	3	20, 265	60, 795	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		183, 725	
計						796, 400	
単価						398, 200	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	落橋防止装置部材設置	1部材当り重量190kg以下 主要道路上での施工	単位	組	数量	8	単価	199, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	6	35, 385	212, 310		
	橋りょう特殊工		人	30	29, 715	891, 450		
	普通作業員		人	6	20, 265	121, 590		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		366, 650		
	計					1, 592, 000		
	単価					199, 000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	2, 393
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	35, 385	70, 770		
	橋りょう特殊工		人	4	29, 715	118, 860		
	普通作業員		人	4	20, 265	81, 060		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		40, 510		
	計					311, 200		
	単価					2, 393	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	排水管撤去	鋼管	単位	m	数量	10	単価	118, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	6	25, 095	150, 570		
	特殊作業員		人	6	22, 155	132, 930		
	普通作業員		人	24	20, 265	486, 360		
	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	日	6	30, 400	182, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		230, 740		
	計					1, 183, 000		
	単価					118, 300	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一47号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 1.92kg	単位	構造物	数量	1	単価 91,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.85	25,095	21,330	
特殊作業員			人	1.3	22,155	28,801	
普通作業員			人	1.1	20,265	22,291	
充てん材		可とう性ポキシ樹脂	k g	2.304	2,890	6,658	
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		12,310	
計						91,390	
単価						91,390	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一48号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 111. 2m 2. 53kg 38. 4kg 494個	単位	構造物	数量	1	単価 893, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	6. 45	25, 095	161, 862	
特殊作業員			人	10. 675	22, 155	236, 504	
普通作業員			人	7. 895	20, 265	159, 992	
ひび割れ注入材		エポキシ	k g	2. 53	2, 550	6, 451	
シーリング材		エポキシ	k g	52. 608	2, 040	107, 320	
注入器具		低圧注入器	個	494	380	187, 720	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		33, 451	
計						893, 300	
単価						893, 300	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一49号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 0. 8m3	単位	構造物	数量	1	単価 2, 001, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	18. 4	25, 095	461, 748	
特殊作業員			人	30. 4	22, 155	673, 512	
普通作業員			人	20	20, 265	405, 300	
断面修復材		ポ リマーセメントモルタル	m 3	0. 944	309, 000	291, 696	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		168, 744	
計						2, 001, 000	
単価						2, 001, 000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	4, 079	407, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						407, 900		
単価						4, 079	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	878. 4	87, 840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87, 840		
単価						878. 4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	3, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無	m 2	100	3, 749. 76	374, 976		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						375, 000		
単価						3, 750	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	単位	m 2	数量		単価	1, 141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 赤系 制約無	m 2	100	1, 140. 48	114, 048		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						114, 100		
単価						1, 141	円／m 2	

單僱使用年月	2021. 09
步掛使用年月	2021. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	9, 293	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1 種ケレン 制約無	m 2	100	5, 906	590, 600			
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	3, 387	338, 700			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						929, 300			
単価						9, 293	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ジンクリッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 067	106, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						106, 700		
単価						1, 067	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 [®] エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 213	121, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						121, 300		
単価						1, 213	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	単位	m 2	数量		単価	
						100		687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー赤系 制約無	m 2	100	687	68, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						68, 700		
単価						687	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー赤系 制約無	m 2	100	1, 525	152, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						152, 500		
単価						1, 525	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	穀運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込 無し 8.5km以下	単位	m 3	数量	1	単価	222, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	8	19, 005	152, 040			
軽油		1. 2号	L	200	121	24, 200			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	9. 36	4, 620	43, 243			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	9. 36	280	2, 620			
諸雑費（まるめ）			式	1		97			
計						222, 200			
単価						222, 200	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0
単一61号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(B地区)		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 3.3月	単位	m ²	数量		単価		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	足場材損料		月	3.3	425	1,402			5,264
	橋りょう特殊工		人	0.13	29,715	3,862			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					5,264			
	単価					5,264	円／m ²		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 3.3月	単位	m 2	数量	1	単価	6, 097	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料			月	3. 3	470	1, 551			
橋りょう特殊工			人	0. 153	29, 715	4, 546			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6, 097			
単価						6, 097	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 3.3月	単位	m 2	数量	1	単価	818
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	3. 3	50	165		
橋りょう特殊工			人	0. 022	29, 715	653		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						818		
単価						818	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－65号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 3. 3月	単位	m 2	数量	1	単価	897	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
防護材損料			月	3. 3	110	363			
橋りょう特殊工			人	0. 018	29, 715	534			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						897			
単価						897	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 3. 3月	単位	m 2	数量	1	単価	256	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シート張防護材損料			月	3. 3	42	138			
橋りょう特殊工			人	0. 004	29, 715	118			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						256			
単価						256	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14, 385	14, 385		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 390		
単価						14, 390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 075	12, 075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 080		
単価						12, 080	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	RCレーダー探査	基本料	単位	回	数量	1	単価	54, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 CO構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁波レーダ法 基本料	回	1	54, 000	54, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54, 000		
単価						54, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 09 2021. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	RCレーダー探査	横向き	単位	m 2	数量	1	単価	17, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 CO構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁波レーダ法 横向き（壁面）	箇所	2. 778	6, 300	17, 501		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17, 510		
単価						17, 510	円／m 2	